РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ

ПАСПОРТ

ВОИНСКОГО ЗАХОРОНЕНИЯ


    








      (учётный номер паспорта)

1. Место и дата захоронения: Гродненская область, Лидский район, д. Белица, Белицкий с/с, 1944

2. Тип захоронения: братская могила советских воинов и партизан

3. Размеры захоронения: 3 * 14 м
4. Краткое описание памятника (надгробия) на захоронении: скульптурная композиция «Женщина в трауре и суворовец»
5. Количество захороненных:
	Всего
	В том числе по категориям
	Из них
	Примечание

	
	военнослужащих
	участников сопротивления
	жертв войны
	изве-стных
	неизве-стных
	

	
	изве-стных
	неизве-стных
	изве-стных
	неизве-стных
	изве-стных
	неизве-стных
	
	
	

	20


	11
	8
	1
	
	
	
	12
	8
	


6. Персональные сведения о захороненных:
	№ п/п
	Воинское звание
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Дата гибели или смерти
	Место захоронения
	Откуда перезахоронен и дата

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.
	младший

сержант

рядовой
сержант
рядовой
рядовой

рядовой

рядовой
ефрейтор
рядовой
старшина

рядовой
	ГИЛЕЕВ
Гавриил Никитович

ГАСАНОВ
Шалбуз Азизович
ДУЛЕТСКИЙ
Геннадий Романович
ДАВЫДОВ
Леонид Иванович 
ШЕНОВ
Кузьма Мусаевич 

ИЛЬЧИК
Павел Ананьевич

КУШНАРЕНКО
Иван Матвеевич

КУЛЕБАКИН
Дмитрий Васильевич

МАКРОСЯН
Арутюн Агонесович

ПИНЧУК
Арсений Марьянович 

СКОМОРОХОВ
Виталий Григорьевич


	1
1920
	09.07.1944

02.09.1944

09.06.1944

10.07.1944

09.07.1944

08.07.1944

11.07.1944

09.07.1944

1941
06.09.1944

29.07.1943
	д. Белица
д. Белица
д. Белица
д. Белица
д. Белица
д. Белица
д. Белица
д. Белица
д. Белица
д. Белица
д. Белица
	


7. Кто осуществляет уход за воинским захоронением: Белицкий с/с, Белицкая средняя школа
8. Фотоснимок воинского захоронения                            9. Схема расположения воинского 

                   захоронения

	                                                                       на Слоним          
                             д. Белица
                                       

                г. Лида
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10. Подписи представителей, заверенные печатью:
Председатель Лидского                                                                    Районный военный

райисполкома                                                                                     комиссар Лидского РВК

                                 А.Н.Островский                                                                          
В.В.Раманенко

« 01 »   августа   2011 года                                                                         « 01 »   августа   2011 года

12. Дополнительная информация о захоронении: 

В 1961 году скульптурная композиция «Женщина в трауре и суворовец» установлена на братской могиле. В братской могиле захоронены  20 красноармейцев и партизан убитые в 1941, 1943 и 1944 годах. Известны имена 11 красноармейцев и 1 партизана. Могила огорожена бетонным забором.
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